

*SAC Center Syd/Øst ApS
Industriparken 3
6630 Rødding*

CVR-nr: 32 27 18 04

*ÅRSRAPPORT
1. oktober 2017 - 30. september 2018*

(9. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2019

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SAC Center Syd/Øst ApS Industriparken 3 6630 Rødding
	E-mail: sac@sac-center.dk
	CVR-nr.: 32 27 18 04
	Stiftet: 17. juni 2009
	Kommune: Vejen
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Søren Nielsen
Pengeinstitut	Frøs Herreds Sparekasse Nørregade 12 6600 Vejen
Revisor	ND REVISION VOJENS registreret revisionsanpartsselskab Østergade 28 6500 Vojens
Ejerforhold	Søren Nielsen, Industriparken 3, Skodborg, 6630 Rødding
Hovedaktivitet	Selskabets formål er handel og service af malkemaskiner samt aktiviteter i tilknytning hertil.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i handel og service af malkemaskiner samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsperioden udviser et resultat på DKK 145.585. Balancen viser en egenkapital på DKK -410.630.

Årets resultat bærer præg af de stramme vilkår der er inden for landbrugsbranchen og ledelsen anser derfor årets resultat, under de givne vilkår, for tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bank og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Jeg forventer, at dette vil ske. Jeg henviser til note 1 i årsregnskabet.

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, som forventes retableret ved egen indtjening.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018

	2017/18	2016/17 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	2.316.628	2.328
2 Personaleomkostninger.....	-1.890.398	-1.842
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-32.888	-40
Andre driftsomkostninger.....	-47.498	0
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	345.844	446
Andre finansielle indtægter	15.269	10
Andre finansielle omkostninger.....	-164.528	-146
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	196.585	310
4 Skat af årets resultat.....	-51.000	-69
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	145.585	241
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	145.585	241
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	145.585	241
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2018

AKTIVER

	2018	2017 kr. 1000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.231	213
Materielle anlægsaktiver	77.231	213
ANLÆGSAKTIVER	77.231	213
Varelager	1.633.995	1.626
Varebeholdninger	1.633.995	1.626
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	782.020	1.626
Igangværende arbejder for fremmed regning	231.614	319
Udskudt skatteaktiv	128.100	179
Periodeafgrænsningsposter	181.956	51
Tilgodehavender	1.323.690	2.175
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.957.685	3.801
AKTIVER	3.034.916	4.014

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017 kr. 1000
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat.....	-535.630	-682
5 EGENKAPITAL.....	-410.630	-557
Kreditinstitutter.....	1.102.488	1.210
6 Langfristede gældsforpligtelser	1.102.488	1.210
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	85.529	128
Kreditinstitutter.....	1.327.854	1.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	610.509	957
Anden gæld.....	290.666	646
Periodeafgrænsningsposter	28.500	29
Kortfristede gældsforpligtelser	2.343.058	3.361
GÆLDSFORPLIGTELSE	3.445.546	4.571
PASSIVER	3.034.916	4.014
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2017/18	2016/17 kr. 1000
1 Usikkerhed om fortsat drift		
<p>Selskabets evne til at fortsætte driften er betinget af, at der skabes fortsat positiv indtjening i selskabet samt at den fornødne likviditet er til rådighed for selskabet. Selskabets likviditetsbehov i det kommende år vil i al sin væsentlighed hidrøre fra selskabets løbende drift. Som omtalt i ledelsesberetningen forventer selskabets ledelse at forbedre indtjeningen i de kommende år. På den baggrund forventer ledelsen ligeledes at den tabte selskabskapital kan reableres gennem overskudsgivende drift i løbet af de kommende år. Selskabets ledelse vurderer på den baggrund, at selskabet i det kommende år vil have tilstrækkeligt likviditetsberedskab i form af likvide beholdninger og kreditfaciliteter til dækning af den løbende drift og aflægger derfor regnskabet under forudsætning af fortsat drift.</p>		
2 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	4	4
Lønninger.....	1.641.520	1.599
Pensioner	222.863	205
Andre omkostninger til social sikring	26.015	38
Personalemkostninger i alt	<u>1.890.398</u>	<u>1.842</u>
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Driftsmateriel og inventar.....	32.888	40
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt.....	<u>32.888</u>	<u>40</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	51.000	69
Skat af årets resultat i alt	<u>51.000</u>	<u>69</u>

NOTER

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
5 Egenkapital			
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	-681.215	145.585	-535.630
	<u>-556.215</u>	<u>145.585</u>	<u>-410.630</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	1.337.855	1.188.017	85.529	733.550
	<u>1.337.855</u>	<u>1.188.017</u>	<u>85.529</u>	<u>733.550</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**Garantier**

Der er afgivet garanti på i alt 25.000 DKK.

Leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter på biler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 170.652 DKK. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 56 måneder, den samlede leasingforpligtelse udgør 879.604 DKK inkl. restværdier.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant over for selskabets pengeinstitut på nom. 3.000.000 DKK.
